
 

Questura di Pistoia 

DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI COD. 

180103-180109 PER L’ANNO 2023 

CIG: Z3C38CD2DB 

PRESO ATTO  che il servizio in oggetto indicato deriva da un obbligo di legge; 

 

VISTA  valutata e ritenuta conveniente l'offerta presentata da Ecoeridania S.P.A  

 

VISTA 
la ministeriale n. 850/AABis.1 – 000780 del 13.01.23 con la quale la Direzione 

Centrale di Sanità-Servizio Affari Generali di Sanità-Divisione 2° autorizza alla 

spesa di 1417,64 € IVA inclusa 

PRESO ATTO Della regolarità contributiva della Ditta  

  

VISTO il Patto di integrità, sottoscritto per accettazione; 

 

RITENUTO 

 

Pertanto di dare incarico alla ditta Ecoeridania S.P.A - p. iva 03033240106 

DATO ATTO  che l'importo contrattuale rientra nei limiti di cui all'art. l, comma 2 lett. a) del D.L. 

76/2020, convertito nella legge 120/2020 (C.d. decreto semplificazione), secondo il 

quale per gli affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, e di 

forniture e servizi di importo inferiore a 75.000,00 euro, si procede mediante 

affidamento diretto; 

LETTO  
l'art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, convertito nella legge 120/2020, ai sensi 

del quale per gli affidamenti di forniture e servizi di importo inferiore a 75.000,00 

euro si procede mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;  

VISTI:        -    il D.Lgs 50/2016 

- Il DPR 5 ottobre 2010 n.207 per le parti vigenti ai sensi del D. lgs. 50/2016 

- L’art.32 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti,decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte” 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni citate in premessa: 



di procedere alla stipula di una convenzione per il servizio ritiro e smaltimento dei rifiuti sanitari 

speciali codice 180103 e codice 180109 per l’anno 2023 ritiro mensile per un totale massimo previsto 

di 1417,64 € complessivi Il Sig. Pierpaolo Parosi – C.F. PRDPPL69S27D969G– nato a Genova (GE) 

il 27.11.1969, quale rappresentante legale della ditta Ecoeridania S.P.A. con sede in Arenzano (GE) 

16011 – Via Pian Masino 103-105 iscritta alla partita I.V.A 03033240106- (in seguito denominata 

ditta); 

 

  Il pagamento del corrispettivo avverrà dietro presentazione di fattura mensile intestata a 

Prefettura di Pistoia — p. IVA 80009790470— Codice Univoco assegnato all'Amministrazione: 

0144MF accompagnata dalla documentazione riepilogativa riferita allo specifico servizio richiesto 

sarà liquidata, salvo fatti impeditivi, entro trenta giorni dalla data di ricezione della stessa, effettuate 

le verifiche di regolare esecuzione, tenuto conto dei fondi accreditati dal Ministero dell'Interno. Per 

la programmazione dei servizi previsti per l’anno 2023 e le modalità di fornitura del servizio, si 

rimanda a quanto stabilito dalla convenzione sottoscritta dalle parti. 

Nel caso in cui per l'effettuazione dei movimenti finanziari non ci si avvalga di istituti bancari o della 

Società Poste Italiane Spa, è prevista la facoltà di risolvere il presente affidamento mediante semplice 

comunicazione scritta da inviarsi tramite raccomandata a/r. A tal proposito, si rappresenta che il c/c 

bancario risulta indicato nel modello di tracciabilità dei flussi finanziari. 

L'effettuazione del servizio deve essere eseguita con l'osservanza di tutte le condizioni 

previste: 

      a) dalla presente lettera;  

b) dalla legge e dal regolamento sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale 

dello Stato e successive modifiche e integrazioni;  

c) dal codice civile e dalle altre disposizioni normative già emanate o che saranno emanate in 

materia fiscale e di contratti di diritto privato per quanto non regolato dalle clausole e 

disposizioni degli atti sopra richiamati;  

d) dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. apportate dal D Lgs 56 del 2017, dal 

D.P.R. 207 del 5.10.2010, per quanto vigente e dal D Lgs 76/2020 (cosiddetto decreto 

semplificazione) 

   

Pistoia, 09/06/2023   

 

         p.   IL QUESTORE a.p.c.o 

IL VICARIO DEL QUESTORE     

   (Tricoli) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-09T13:47:34+0200
	Validazione MIPG




